
EXTRA TO DE EMPENHO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 
PROCESSO Nº 073/2023 

Fls. Qq 3 
Proc. 0}3/ .iQ 
Rub.~%'~---

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de placa para 
veículo(padrão Mercosul), atendendo a Secretaria Municipal de Educação e 
Secretaria Municipal de Gestão de Governo 

Empenho N.0 2228/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Gestão de Governo e Comércio de Placas do Xefe 
LTDA 
Valor: R$1.200,00 
Dotação orçamentária: 020401.04.122.0003.2181.0000.3.3.90.30.99 
Data do empenho: 26/06/2023. 

Empenho N.º 2284/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Comércio de Placas do Xefe L TDA 
Valor: R$ 240,00 
Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2169.0000.3.3.90.30.99 
Data do empenho: 29/06/2023. 

Ribas do Rio Pardo, 17 de Julho de 2023 

\{\[Ir'\' .. J ~ . 
MA\'&~c\l; ~JOS 

Secretário Municipal de Gestão e Governo 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 



Secretário Municipal de F.ducação 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N1 010/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO N2 083/2023-REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado 
da licitação supracitada: 

Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP para futuras e parceladas aquisição de implementos agrícolas, 

tais como: calcareadeira, arado, grade, plantadeira, roçadeira, enxada, entre outros, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Empreendedorismo/Fundo Municipal de Meio Ambiente de Ribas do Rio Pardo/MS. 

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com 

suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições: 

Empresas Homologadas e Adjudicadas: METALMECANICAARAUCARIALTDA-ME, com sede na Rodovia BR 373, 
KM 97, nº 3248, Bairro Núcleo Barro Preto, na cidade de Coronel Vivida - PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
35.472.473/0001-76, para o lote 01, perfazendo o valor total de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). IDF 
NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP, com sede na Avenida Mauricio Cardoso, nº 2800, Centro, na cidade de 
Boqueirão do Leão - RS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.389.018/0001-04, para os lotes 02, 05 e 09, perfazendo o valor 
total de R$ 77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos reais).JULIANAANDRESSASCHMITZLIDA-EPP, com sede na 

Rua Vigário Frei João, nº 740, Sala B, Centro, na cidade de Luzerna - SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.060.802/0001-

50, para os lotes 03 e 08, perfazendo o valor total de R$ 133.400,00 (cento e trinta e três mil e quatrocentos reais). 

COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS LTDA- EPP, com sede na Rua Alfredo Kassar, nº 152, Bairro Carandá Bosque, na 
cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.527.733/0001-06, para os lotes 04, 06, 10 e 11, 
perfazendo o valor total de R$ 288.166,00 (duzentos e oitenta e oito mil e cento e sessenta e seis reais}. TERRA VIVA 
COMERCIO E REPRESENTACOES LIDA- EPP, com sede na Rua Projetada E, slnº, Lote OS, Quadra 513, Bairro 

Parque Industrial, na cidade de Realeza - PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº l 7.542.364/0001-04, para o lote 07, 

perfazendo o valor total de R$ 207.996,00 (duzentos e sete mil e novecentos e noventa e seis reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 17 de Julho de 20 23. 

EDUARDO ARTHURDEMORAIS 
Pregoeiro 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 

PROCESSO Nº 073/2023 

EXTRATO DE EMPENHO 

i· ·:• .•• o9~ 
.,c.nt3fc2 3 
'b.~~z ____ _ 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de placa para veículo(padrão Mercosul), atendendo a 

Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Gestão de Governo. 

Empenho N.2 2228/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Gestão de Governo e Comércio de Placas do Xefe LTDA 
Valor: R$ 1.200,00 



Dotação orçamentária: 020401.04.122.0003.2181.0000.3.3.90.30.99 

Data do empenho: 26/06/2023. 

Empenho N.2 2284/2023 
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Comércio de Placas do Xefe LTDA 
Valor: R$ 240,00 

Dotação orçamentária: 020501.12.361.0011.2169.0000.3.3.90.30.99 

Data do empenho: 29/06/2023. 

Ribas do Rio Pardo, 17 de Julho de 2023 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 
Secredrlo Municipal de Educação 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secredrlo Municipal de Gestão e Governo 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 021/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023. 

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, torna 

pública a Ata de Registro de Preços Nº 021/2023 originada no Processo Licitatório N" 078/2023 - Pregão Presencial N° 
029/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de empresa especializada na Locação 
de Camarim para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Cultura do município 

de Ribas do Rio Pardo (MS). 

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: M L DE MORAES - ME, com sede na Rodovia BR 262, s/n!! Km 236, 

Perímetro Industrial, na cidade de Ribas do Rio Pardo -MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.500.258/0001-00. 

Ficam Assim Registrados: 

~oE~oRAEi~~Produm~Scrriço · . - . · -1~,QWBLfu;;' V~'Toall 
'CNPJ: 10.500.258/0001-00 . 1 · 

ROD BRB 262, SN KM 236 - PERIMETRO INDUSTRIAL, RIBAS 

, DO RIO PARDO - MS, CEP: 79180-000 

· Telefone: (67) 99228-5172 

LOCAÇÃO DE CAMARIM - MEDINDO 4,00M X 4,00M, DIÁRIA 

ESTRURA EM PERFIL DE ALUMINIO PADRÃO OCTANORM, 

FECHAMENTO EM PAINEL TSFORMICADO NA COR. 

BRANCA, COM PISO ELEVADO lOCM DE ALTURA COM 

FORRAÇÃO EM CARPETE, NA C 


